2

Протокол № 2
заседания закупочной комиссии АО «Саханефтегазсбыт»
по рассмотрению Заявок и подведению итогов.

г. Якутск			                                                                      «22-25» декабря 2025 года
ул. Чиряева, д. 3, каб.216
начало: 12:00 ч. (время местное)
Наименование предмета состязательной закупки в электронной форме: Перевозка тарированных нефтепродуктов автомобильным транспортом с филиалов АО «Саханефтегазсбыт» до населенных пунктов Республики Саха (Якутия) и филиалов нефтебаз АО «Саханефтегазсбыт» в 2026 году.
На заседании закупочной комиссии присутствовали 9 (девять) человек, т.е. более 50%. Кворум имеется, закупочная комиссия правомочна принимать решения.
Вопросы заседания:
1. Рассмотрение Заявок Участников.
2. Подведение итогов состязательной закупки.
По первому вопросу:
По итогам рассмотрения материалов, подготовленных членами экспертной группы, закупочная комиссия единогласно приняла следующие решения:
1. На основании п. 4.9.2.3 Документации Участникам был направлен запрос о предоставлении недостающих документов и разъяснений. Ответ на запрос необходимо представить в срок до 09:00 часов (время местное) «24» декабря 2025 года на ТЭК Торг https://www.tektorg.ru.
2. Объявить перерыв до 09:00 часов (время местное) «25» декабря 2025 года.
	После перерыва комиссия приступила к работе в том же составе.
К назначенному комиссией времени от Участников поступили недостающие документы.
По результатам рассмотрения материалов, с учетом предоставленных документов и разъяснений, подготовленных членами экспертной группы, закупочная комиссия единогласно приняла следующие решения:
3. 	Признать соответствующими требованиям Документации по Лотам № 6, 22 Заявки Участника № 1.
4. Признать не соответствующими требованиям Документации по Лотам № 7-9, 20, 23 Заявки Участника на следующих основаниях:
	№ Лота
	Участник
	Основание

	7-9, 20, 23
	Участник № 1
	На основании п.п. «б», «г» п. 4.9.2.6 Документации:
- не соответствие требованиям п.п. 2 (частично) п. 2.7, п.п. «в» п. 4.4.1.1 Документации;
- не предоставлены документы согласно требованиям п.п. «и» (частично) п. 4.5.2.2 Документации.

По второму вопросу:
Рассмотрев ценовые предложения единственного Участника № 1 по Лотам № 6, 22 закупочная комиссия единогласно приняла следующие решения:
1. 	На основании п. 4.9.3.5 Документации по Лотам № 6, 22 провести переторжку-переговоры с Участником о добровольном улучшении цены договора путем понижения ранее направленной цены лота, указанной в заявке без изменения остальных условий. Улучшенные ценовые предложения Участники должны подать на ТЭК Торг https://www.tektorg.ru без дополнительных приложений до 12:00 (время местное) «25» декабря 2025 года.
2.     Объявить перерыв в заседании комиссии до 15:00 (время местное) «25» декабря 2025 года.
После перерыва комиссия приступила к работе. Присутствовали 7 (семь) человек, т.е. более 50%. Кворум имеется, закупочная комиссия правомочна принимать решения.
К моменту окончания подачи улучшенных ценовых предложений в 12:00 (время местное) «25» декабря 2025 года на электронную площадку ТЭК Торг https://www.tektorg.ru Участник не улучшил свои ценовые предложения.
Рассмотрев ценовые предложения единственного Участника по Лотам № 6, 22, закупочная комиссия единогласно приняла следующее решение:
3. Рекомендовать инициатору состязательной закупки заключить Договор на перевозку тарированных нефтепродуктов автомобильным транспортом с филиалов АО «Саханефтегазсбыт» до населенных пунктов Республики Саха (Якутия) и филиалов нефтебаз АО «Саханефтегазсбыт» в 2026 году по Лотам № 6, 22 со следующим Участником, как с единственным Перевозчиком:

	№ Лота
	Входящий номер заявки на ЭП
	Наименование Участника
	Стоимость лота без НДС, руб.

	6
	448214
	Участник № 1, ИП Никонов С.И., г.Якутск
	7 547 758,62

	22
	448215
	Участник № 1, ИП Никонов С.И., г.Якутск
	1 540 068,91

Сроки доставки до пункта назначения в соответствии с Документацией.

Протокол был подписан всеми членами комиссии «25» декабря 2025 г.

[bookmark: _GoBack]Протокол размещен «25» декабря 2025 г.
Протокол № 2 от 22-25.12.2025г. Перевозка тарированных нефтепродуктов автомобильным транспортом с филиалов АО «Саханефтегазсбыт» до населенных пунктов Республики Саха (Якутия) и филиалов нефтебаз АО «Саханефтегазсбыт» в 2026 году. (91).